
 1/6 

 

"МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА – ЛЮБИМЕЦ - ИВАЙЛОВГРАД" 
гр. Любимец, ул. "Цар Освободител" № 11, e-mail: mig.lyubimets@mail.bg 

 

 

П Р О Т О К О Л  № 23 

от 

 проведено заседание на Общо събрание на сдружение  

"МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА – ЛЮБИМЕЦ - ИВАЙЛОВГРАД"  

 

Днес 8.05.2025г., в офиса на сдружение "Местна инициативна група – Любимец - 

Ивайловград", в град Любимец, ул. „Цар Освободител” №11 се проведе Общо събрание (ОС) 

на членовете на сдружението. Събранието е свикано по инициатива на Управителния съвет 

(УС), на основание чл.26, ал.1 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел (ЗЮЛНЦ), 

чл.11, ал.2 от Устава на сдружението и Решение №29 от 17.04.2025г., на УС.  

Съгласно чл.11, ал.3 от Устава, покана за свикване на Общо събрание, съдържаща датата, 

часа, мястото на събранието, както и дневния ред и по чия инициатива се  свиква е поставена 

на 17.04.2025г., на мястото за обявления в сградата на управление на сдружението на ул. „Цар 

Освободител“ №11 в град Любимец, и публикувана на интернет страницата на сдружението, 

като е спазен срока за обявяване, а именно: „не по-малко от седем дни преди насрочения ден“. 

В същия срок всички членове на Общото събрание са уведомени лично, чрез съобщение на 

посочена от тях електронна поща и/или телефон за връзка.       

В 11.00 часа, председателя на сдружението – г-н Илия Илиев откри събранието и обяви 

следния кворум: 

Съгласно регистрационния списък, от 11 (единадесет) члена на ОС на МИГ, присъстват 

представляващите лица на 7 (седем) от членовете на сдружението с право на глас, а именно: 

1. Илия Илиев, представляващ Община Любимец; 

2. Виолета Недялкова, представляваща Община Ивайловград; 

3. Христо Христозов, представляващ сдружение „Спортен клуб по борба Любимец 2015”; 

4. Евгения Стоянова, представляваща НЧ „Братолюбие-1884”, гр. Любимец; 

5. Ангел Ангелов, представляващ „Пидошев-А“ ЕООД; 

6. Валентина Стойкова, представляваща „Стойкова консулт 73” ЕООД; 

7. Иван Алипиев, представляващ ЕТ „Иван Алипиев”, град Любимец. 

    Съгласно чл.12 от Устава, събранието има кворум, счита се за редовно и може да започне по 

предварително обявения в поканата дневен ред, а именно:  

1. Прекратяване на членство, приемане на нов член и промяна в състава на Общото 

събрание (колективния върховен орган) на сдружение „Местна инициативна група – Любимец 

– Ивайловград”. 

2. Приемане на отчет за дейността на Управителния съвет на сдружение „Местна 

инициативна група – Любимец – Ивайловград” за 2024 година. 

3. Приемане на отчет за дейността на сдружение „Местна инициативна група – Любимец 

– Ивайловград”, в това число и годишен финансов отчет за 2024г. 

4. Приемане на бюджет на „Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград” за 

2025г., съставляващ одобрени със Заповед № РД 09-250 от 13.03.2025г., на УО на ПРСР 2014-

2020г., дейности и разходи по подмярка 19.4 „Текущи разходи и популяризиране на стратегия 

за ВОМР” за 2025г. 

5. Одобрение на стратегия за Водено от общностите местно развитие на „Местна 

инициативна група – Любимец – Ивайловград” за периода до 31 декември 2027г. 

6. Разни.            

mailto:mig.lyubimets@mail.bg


 2/6 

 

Не постъпиха мнения и предложения, относно дневния ред и същия единодушно беше 

приет от присъстващите членове на ОС.  

На събранието присъстват изпълнителния директор на МИГ – г-н Христо Желев и 

експерта на МИГ – Ралица Уйдурумова-Караджонова. 

За председател на събранието беше избран г-н Илия Илиев, а за протоколист - Ралица 

Уйдурумова-Караджонова, експерт СВОМР при МИГ.  

 

По същество заседанието протече, както следва: 

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  Прекратяване на членство, приемане на нов 

член и промяна в състава на Общото събрание (колективния върховен орган) на сдружение 

„Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград”. 

По точка първа от дневния ред, председателят представи на присъстващите заявление с 

вх. №28 от 09.04.2025г., от Трифон Петров Трифонов – член на Общото събрание на „МИГ – 

Любимец – Ивайловград“, за прекратяване на членство в сдружението. Заявлението се приема 

за искане, отправено по реда на чл.21, т.1 от Устава на МИГ, по смисъла на който членството в 

сдружението се прекратява едностранно с писмено предизвестие, отправено до УС. 

Представи и заявление с вх. №29 от 09.04.2025г., от Кателина Красимирова Катева за 

приемането ѝ за член на МИГ. Кателина Катева е с постоянен адрес в град Любимец и 

осъществява селскостопанска дейност. Регистриран земеделски производител е, и в това си 

качество отправя молба да бъде приета за член на МИГ, като представител на стопанския 

сектор. Съгласно чл.20, ал.1, т.2 от Устава на сдружението, Кателина Катева отговаря на 

условията да бъде приета за член на МИГ и с оглед на заявлението за прекратяване на 

членство на Трифон Трифонов, с приемането ѝ за член не би се нарушил принципа по чл.1, 

ал.4 б.“Б“ от Устава на сдружението.  

Във връзка с гореизложеното, предлагам да бъде прекратено членството в МИГ на Трифон 

Петров Трифонов и същевременно да бъде приета за член Кателина Красимирова Катева, като 

представител на стопанския сектор, в качеството ѝ на физическо лице, осъществяващо 

стопанска дейност на територията на МИГ.     

След обсъждане на предложението, Общото събрание на сдружение „Местна инициативна 

група – Любимец – Ивайловград”, взе: 

 

РЕШЕНИЕ №53 

 

      На основание: чл.25, ал.1, т.4, и чл.29, ал.1 от Закона за юридическите лица с нестопанска 

цел, чл.13, чл.14, ал.1, т.13 и т.14, и ал.3 от Устава на сдружение "Местна инициативна група – 

Любимец - Ивайловград", във връзка със заявления с вх.№28 от 09.04.2025г., и с вх. №29 от 

09.04.2025г., и чл.21, т.1 от Устава, Общото събрание на „МИГ – Любимец – Ивайловград”,  

 

Р Е Ш И: 

I. Приема за прекратено по реда на чл.21, т.1 от Устава на „МИГ – Любимец – 

Ивайловград”, членството на Трифон Петров Трифинов, с постоянен адрес: град Любимец, ул. 

„Тунджа“ №1 в сдружение „Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград”. 

II. Приема за член на сдружение „Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград” 

от квотата на стопанския сектор Кателина Красимирова Катева, регистриран земеделски 

производител, осъществяващ стопанска дейност на територията на МИГ, с постоянен адрес: 

град Любимец, ул. „Кубрат” №11. 

III. Утвърждава списъчен състав на членовете на Колективния върховен орган (Общо 

събрание) на сдружение „Местна инициативна група–Любимец–Ивайловград”, както следва:  



 3/6 

 

 

 

№ 

ЧЛЕН НА КВО   

(наименование на 

юридическото лице/  

имена за физическото 

лице) 

Седалище и адрес на 

управление/данни за 

постоянен адрес 

Сектор, на 

който лицето е 

представител в 

МИГ  

Имена 

на 

представляващ

ия ЮЛ  

Дял на 

предста

вителит

е в 

КВО 

1. Община Любимец 

ЕИК 000903686 

 

общ. Любимец 

град Любимец  

ул. „Републиканска“ №2 

Публичен 

сектор 

 

Илия Атанасов 

Илиев 

 

 

18,18% 

2. Община Ивайловград 

ЕИК 000235870 

общ. Ивайловград 

гр. Ивайловград  

ул. „България“ №49 

Публичен 

сектор 

 

Виолета 

Атанасова 

Недялкова 

3. „Спортен клуб по борба 

Любимец 2015” 

ЕИК 176857178 

общ. Любимец 

град Любимец  

ул. „Републиканска“ №2 

Нестопански 

сектор 

 

Христо Илчев 

Христозов  

 

 

 

 

 

 

36,36% 

4. НЧ "Братолюбие  – 1884", 

град Любимец 

ЕИК 000893847 

общ. Любимец 

град Любимец  

пл. „Трети март“ 

Нестопански 

сектор 

 

Евгения 

Атанасова 

Стоянова  

5. НЧ „Просвета – 1925”, 

село Лозен 

ЕИК 000893975 

общ. Любимец 

село Лозен п.к. 6552 

Нестопански 

сектор 

 

Христо 

Митков 

Янъков 

6. НЧ „Пробуда 1914”, 

град Ивайловград 

ЕИК 108046207 

общ. Ивайловград 

гр. Ивайловград  

ул. „Орфей“ №1 

Нестопански 

сектор 

 

Силвия 

Сергеева 

Милчева 

7. „Пидошев - А“ ЕООД 

ЕИК 202491226 

общ. Любимец 

град Любимец   

ул. „Дамян Груев“ №9  

Стопански 

сектор  

 

Ангел 

Георгиев 

Ангелов  

 

 

 

 

 

 

 

45,45% 

8. „Стойкова консулт 73” 

ЕООД 

ЕИК 207124223 

общ. Любимец 

град Любимец   

ул. „Хаджи Димитър“ №2 

Стопански 

сектор  

 

Валентина 

Христова 

Стойкова 

9. ЕТ „Иван Алипиев“ 

ЕИК 126032230 

общ. Любимец 

с. Малко градище 

п.к.6558 

Стопански 

сектор  

 

Иван Николов 

Алипиев 

 

10. „Луксор комплекс” 

ЕООД 

ЕИК 203513597 

общ. Ивайловград 

гр. Ивайловград 

ул. „Армира“ №23 

Стопански 

сектор  

 

Александър 

Михайлов 

Кафадаров 

11. Кателина Красимирова 

Катева (земеделски 

производител) 

общ. Любимец 

гр. Любимец 

ул. „Кубрат“ №11 

Стопански 

сектор  

 

Н/П 

 

 

 Настоящото решение се приема единодушно: присъствали – 7, гласували – 7, от които 

”ЗА” – 7, „Против”/”Въздържал се” – няма. 

 

ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД: Приемане на отчет за дейността на 

Управителния съвет на сдружение „Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград” за 

2024 година. 

Председателят на събранието, представи на членовете на сдружението, отчета за 

дейността на Управителния съвет на МИГ за 2024 година. От страна на присъстващите 

членове, не постъпиха въпроси или искания за разяснения.  

Общото събрание на сдружение „Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград”, 

взе: 

 



 4/6 

 

РЕШЕНИЕ №54 

 

На основание: чл.25, ал.1, т.11 и т.13 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел и 

чл.14, ал.1, т.7 и т.14 от Устава на сдружение "Местна инициативна група – Любимец - 

Ивайловград", Общото събрание на „МИГ – Любимец – Ивайловград”,  

 

Р Е Ш И: 

І. Приема отчет за дейността на Управителния съвет на сдружение „Местна инициативна 

група – Любимец – Ивайловград” за 2024 година. 

ІІ. Освобождава от отговорност членовете на Управителния съвет на сдружението за 

отчетената дейност през 2024г. 

 

Настоящото решение се приема единодушно: присъствали – 7, гласували – 7, от които 

”ЗА” – 7, „Против”/”Въздържал се” – няма. 

 

ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД: Приемане на отчет за дейността на сдружение 

„Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград”, в това число и годишен финансов 

отчет за 2024г. 

Председателят на събранието, представи отчета за дейността на „Местна инициативна 

група - Любимец – Ивайловград” за 2024 година, който по смисъла на чл.40, ал.2 от Закона за 

юридическите лица с нестопанска цел, представлява годишен доклад за дейността на 

сдружението, съдържащ и финансов отчет за 2024г. 

След кратки обсъждания, Общото събрание на сдружение „Местна инициативна група – 

Любимец – Ивайловград”, взе: 

 

РЕШЕНИЕ №55 

 

На основание: чл.31, т.5 и чл.25, ал.1, т.13 от Закона за юридическите лица с нестопанска 

цел, във връзка с чл.15, ал.2, т.4 и чл.14, ал.1, т.14 от Устава на сдружение "Местна 

инициативна група – Любимец - Ивайловград", Общото събрание на „МИГ – Любимец – 

Ивайловград”,  

 

Р Е Ш И: 

I. Приема отчет за дейността на сдружение „Местна инициативна група – Любимец – 

Ивайловград" за 2024г., представляващ финансов отчет и годишен доклад за дейността на 

сдружението по чл.40, ал.2 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел. 

II. Освобождава от отговорност членовете на Управителния съвет на сдружението. 

 

Настоящото решение се приема единодушно: присъствали – 7, гласували – 7, от които 

”ЗА” – 7, „Против”/”Въздържал се” – няма. 

 

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД: Приемане на бюджет на „Местна 

инициативна група – Любимец – Ивайловград” за 2025г., съставляващ одобрени със Заповед 

№ РД 09-250 от 13.03.2025г., на УО на ПРСР 2014-2020г., дейности и разходи по подмярка 

19.4 „Текущи разходи и популяризиране на стратегия за ВОМР” за 2025г. 

Г-н Илия Илиев, представи на членовете на Общото събрание, Заповед № РД 09-

250/13.03.2025г., на Ръководителя на УО на ПРСР 2014-2020г., с която частично са одобрени 

предложените дейности и разходи по подмярка 19.4 „Текущи разходи и популяризиране на 



 5/6 

 

стратегия за ВОМР” за 2025г., на „МИГ - Любимец – Ивайловград” в размер на 104 357,95 

лева.  

След кратко обсъждане, Общото събрание на сдружение „Местна инициативна група – 

Любимец – Ивайловград”, взе: 

 

РЕШЕНИЕ №56 

 

На основание: чл.25, ал.1, т.9 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел и чл.14, 

ал.1, т.8 от Устава на сдружение "Местна инициативна група – Любимец - Ивайловград", 

Общото събрание на „МИГ – Любимец – Ивайловград”,  

 

Р Е Ш И: 

Приема Бюджет на сдружение "Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград" за 

2025 година, съставляващ одобрени със Заповед № РД 09-250 от 13.03.2025г., на Ръководителя 

на УО на ПРСР 2014-2020г., дейности и разходи по подмярка 19.4 „Текущи разходи и 

популяризиране на стратегия за ВОМР” за 2025г. 

 

Настоящото решение се приема единодушно: присъствали – 7, гласували – 7, от които 

”ЗА” – 7, „Против”/”Въздържал се” – няма. 

 

ПО ПЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД: Одобрение на стратегия за Водено от 

общностите местно развитие на „Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград” за 

периода до 31 декември 2027г. 

Председателят на събранието, представи на членовете на сдружението разработената в 

изпълнение на проект № BG06RDNP001-19.610-0052 по процедура за предоставяне на БФП № 

BG06RDNP001-19.610 за подбор на проекти за подготвителни дейности по подмярка 19.1 

„Помощ за подготвителни дейности” от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие” от 

Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020г., стратегия за Водено от 

общностите местно развитие (ВОМР) на „Местна инициативна група – Любимец – 

Ивайловград”. Стратегията е разработена за периода до 31 декември 2027г., в съответствие с 

програмния период 2023-2027г. За финансиране на стратегията за ВОМР, МИГ ще 

кандидатства по процедура №BG06AFSP001-01.001 за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ по интервенция II.Ж.5 „Изпълнение на операции, включително дейности за 

сътрудничество и тяхната подготовка, избрани в рамките на стратегията за местно развитие“ 

от Стратегическия план за развитие на земеделието и селските райони на Република България 

за периода 2023–2027г. 

Съгласно Условията за кандидатстване по процедура №BG06AFSP001-01.001, стратегията 

за ВОМР на МИГ следва да е одобрена от колективния върховен орган (общото събрание) на 

МИГ, след публично проведени консултации, обсъждания и други със заинтересовани страни 

от територията на МИГ. В тази връзка следва да отбележа, че стратегията е представена за 

обществено обсъждане чрез поредица от публично проведени събития – консултации, 

обсъждания, информационни срещи и други със заинтересованите страни. На 16.04.2025г., е 

публикувана на интернет страницата на МИГ https://mig.lyubimets.org/, а ден по-късно и на 

интернет страницата на Община Ивайловград https://ivaylovgrad.bg/, с което отново е 

предоставена възможност на всички заинтересовани лица да изразят мнения предложения или 

коментари.  

След кратко обсъждане, Общото събрание на сдружение „Местна инициативна група – 

Любимец – Ивайловград”, взе: 

https://mig.lyubimets.org/
https://ivaylovgrad.bg/


 6/6 

 

 

РЕШЕНИЕ №57 

 

На основание: чл.25, ал.1, т.8 и т.13 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел и 

чл.14, ал.1, т.6 и т.14 от Устава на сдружение "Местна инициативна група – Любимец - 

Ивайловград", Общото събрание на „МИГ – Любимец – Ивайловград”,  

 

Р Е Ш И: 

Одобрява стратегия за Водено от общностите местно развитие на "Местна инициативна 

група – Любимец – Ивайловград", за периода до 31 декември 2027г. 

 

Настоящото решение се приема единодушно: присъствали – 7, гласували – 7, от които 

”ЗА” – 7, „Против”/”Въздържал се” – няма. 

 

ПО ШЕСТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД: Разни. 

Не постъпиха други предложения за обсъждане от членовете на общото събрание на МИГ.   

 

 

Поради изчерпване на дневния ред, председателя закри събранието в 13.00 часа. 

 

Приложения:  

1. Заявление с вх. №28 от 09.04.2025г., от Трифон Петров Трифонов и заявление с  вх. 

№28 от 09.04.2025г., от Кателина Красимирова Катева. 

2. Отчет за дейността на Управителния съвет на сдружение „Местна инициативна група - 

Любимец – Ивайловград” за 2024 година. 

3. Отчет за дейността на сдружение „Местна инициативна група - Любимец – 

Ивайловград” за 2024 година.  

4. Заповед № РД 09-250/13.03.2025г., за ръководителя на УО на ПРСР 2014-2020г., за 

частично одобрение на предложени дейности и разходи по подмярка 19.4 „Текущи разходи и 

популяризиране на стратегия за ВОМР” за 2025г., на „МИГ - Любимец – Ивайловград”.  

5. Стратегия за Водено от общностите местно развитие на „Местна инициативна група – 

Любимец – Ивайловград“, за периода до 31 декември 2027г. 

  

 

За верността на протокола и взетите решения: 

 

 

Председател на събранието:.....................                Протоколист на събранието:......................                          

                              /Илия Атанасов Илиев/                              /Ралица Уйдурумова-Караджонова/ 


